56,13 Nunc de formis verborum ... disserendum est...: prima harum perfecta est quae per omnes modos numeros figuras personas tempora perfecte (A¹A², perfect*e N*, perfecta Pβ) declinatur.

secunda est meditativa (meditativa $P\beta^1$) quae aliquoties meditatur sed non perficitur: uno enim modo et una persona quasi prima—et hoc raro—invenitur ut 'facturio' tamquam si dicat 'fari (facere A^1A^2 , dicere $PN^1a\beta$, diceret N^2) quandoque propono'. Tertia forma est frequentativa quae propter agendi frequentiam sic vocatur ut 'dictito' hoc est 'sepe dico'. Stowasser erkannte zuerst, dass, wie 30, 17. 53, 20. 77, 21 factus für fatus, so hier facturio (factorio P) orthographische Variante für faturio sei; vgl. auch W. v. Hartel im Archiv f. L. III 21 zu Lucifer Calaritan. 39, 16 factum = fatum. perfecte (23, 24. perfectius 65, 5) ist in P dem vorhergehenden perfecta assimiliert. Ausserdem haben die Schreiber von P und N ae und a oftmals verwechselt: 27, 10 Propria ergo nomina (A und Ernault, Propriæ e. n. $P\beta$, proprium nomen N) primaria dicenda sunt ut Roma. 58, 22 interrogabo et interrogem (NA^1A^2 — und so konjugiert V . stets —, interrogam $P\beta$). 155, 11 flem flato flabo (flebo $N\beta$) flavere. Andere Beispiele sind in Anmerkung 30 gesammelt.

56, 24 sunt etiam alia eiusdem (frequentativae) formae verba primae coniugationis et (A^1A^2 , ex P wie 5, 11. 57, 6, quae ex β) eiusdem coniugationis verbis nascuntur ut 'clamo'... 'clamito'. In N fehlt etiam und verba—et; am Rande steht das Korruptelzeichen q —quaere. Der Ablativ ohne Präposition findet sich bei nasci 57, 3, bei venire (158, 13?) 160, 1. 167, 24, bei dirivare 71. 3, bei excerpere 92, 23, bei componere 121, 15.

59, 22 invenimus sepe noro et in praeterito tempore novi (A^1A^2 , in o ui P , in 'ui' β), sic et odio odivi; memini autem in o exire non repperi. Vgl. 144, 29.

60, 8 sunt verba quae tertiae coniugationis productae a multis esse dicuntur ut 'eo' et quae illi componuntur... sed quia haec verba nunc 'e' nunc 'i' adsumunt, hanc (quam $PA^1A^2\beta$) ob causam a plerisque—maxime ab omni scola Galbungi, quam et ego adiviquartae coniugationis fieri credita sunt, quod cum Aeneae redicens (P , residens A^1A^2 , rediens β) inter cetera refferrem, non refutavit, sed hoc tantum dixit quod duo futura tempora habeant (A^1A^2 , habeat $P\beta$) ut 'ibo' et 'eam' et cetera. hanc ob causam nimmt die Protasis auf wie hac causa 13, 7; ein Relativum an der Spitze der Apodosis muss bei V . erst nachgewiesen werden. rediens wäre möglich, aber auch redicens ist nach 123, 29 haec (a Galbungo et Terrentio tractata) quaestio cum ad Aeneam me internuntio refferetur, ita eam verissime eventilavit nicht sinnlos³¹).